[image: image1.png]

Департамент образования

администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №12 ГОРОДА ЛИПЕЦКА
г. Липецк

ПРИКАЗ

     04.02.2012

№       45
О карантине, режиме работы
педагогического коллектива

В настоящее время в городе Липецке регистрируется значительный рост заболеваемости гриппом и другими ОРВИ. По информации управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Липецкой области показатели заболеваемости превысили уровень эпидемического порога в 2,5 раза.
На основании Постановления главного государственного санитарного врача по Липецкой области от 28.01.2013 г. №2 «О мерах по купированию эпидемического подъема заболеваемости гриппом и другими ОРВИ в г.Липецке в 2013 г.», приказа департамента образования администрации города Липецка №75 от 27.01.2013 г.
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Приостановить занятия во всех классных коллективах МБОУ гимназии №12 города Липецка с 05.02.2013 г. по 11.02.2013 г. в связи с отсутствием более 20% обучающихся по причине заболевания гриппом и ОРВИ.
2. Педагогам гимназии разместить домашние задания (по расписанию уроков) на сайте, с этой целью предоставить 05.02.2013 г. Волковой А.А. до 10.00 информацию по форме: Класс. Учитель. Дата. Предмет. Домашнее задание (с учетом количества уроков на период карантина).
3. Классным руководителям 1 - 11 классов довести данный приказ до сведения родителей, провести с обучающимися инструктажи по охране труда и беседы по соблюдению карантинного режима, сделать соответствующие записи в классных журналах и дневниках учащихся.
4. Классным руководителям предоставить 11.02.2013 г. до 10.00 информацию о количестве болеющих детей ОРВИ и другими инфекционными заболеваниями зам. директора Пухкаевой М.В.
5. Сохранить на период карантина режим работы по 5-дневной неделе (суббота - единый методический день). Расчет рабочего времени производить по сетке работы в каникулярное время. Начало рабочего дня – 8.30, отмечаться у секретаря гимназии Ляпиной Т.К.
6. Для педагогического коллектива утвердить следующий план мероприятий:

	Дата
	Вид работы
	Ответственные
	Время

	05.02.2013
	Совещание коллектива
1. Составление домашних заданий для размещения на сайте
2. Коррекция рабочих программ

3. Работа с базой данных «ГИА» (предметы по выбору)
	Уласевич О.Н.

Педагоги
	9.00-10.00

	06.02.2013
	Заседания кафедр
1. Учебный план. Комплектование

2. Экспертиза рабочих программ

3. Заполнение информационных карт
	Зав. кафедрами
	9.00

	07.02.2013
	Подготовка к смотру кабинетов (санитарно-гигиеническое состояние, методический комплекс и пр.)
	Педагоги

Зав. кафедрами
	9.00

	08.02.2013
	Смотр кабинетов
	Зав. кафедрами
	9.00

	09.02.2013
	Единый методический день. Размещение на образовательных порталах не менее 3 разработок
	Педагоги

	11.02.2013
	Совещание коллектива
	Уласевич О.Н.
	10.00

7. Педагогическим работникам до 11.02.2013 г. внести изменения в рабочие программы с целью предупреждения отставания, предусмотреть прохождение практической части программ в соответствии с единым графиком контрольных мероприятий. В случае изменения даты контрольного мероприятия подать заявление зам. директора Волковой А.А.

8. Всем техническим служащим, рабочим производить работу по прежнему графику, включая уборку помещений с дез. средствами, ремонт мебели, сантехники. Зам. директора по АХЧ Самохиной Н.М. 11.02.2013 г. обеспечить проведение генеральной уборки всех помещений.
Директор

МБОУ гимназии №12 города Липецка

О.Н. Уласевич